[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 21 / 2021

CONSIDERANDO que os funcionários públicos municipais e do SAEMAP têm direito à receber o quinquênio;

CONSIDERANDO que neste ano não estão mais recebendo, devido à promulgação da Lei Complementar n° 173, do governo Federal;

CONSIDERANDO que os funcionários estão perdendo muitos benefícios por motivo da pandemia decretada;

CONSIDERANDO que o vereador vem sendo muito procurado pelos funcionários públicos municipais e do SAEMAP para saber como será feito esse pagamento, de forma retroativa ou outra forma, e quando isso ocorrerá.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre o pagamento do quinquênio que deve ser pago aos funcionários municipais, porém, foi bloqueado pela Lei Complementar 173, do Governo Federal.
Monte Azul Paulista, 9 de abril de 2021.

ORIVAL ALVES
vereador